いた

令和６年８月

学生書道紙上展地区審査員 様

株式会社 茨城新聞社

「第 回茨城新聞学生書道紙上展」開催のご案内

わが国の伝統文化である書道美術を通して２１世紀を担う子どもたちの豊かな心を育て、書道美

術の普及と向上を目的として「第 2 回茨城新聞学生書道紙上展」を別紙要項の通り開催いたしま

す。第 2 回展には 点という多くの子どもたちから応募をいただきまして、誠にありが

とうございました。今回もたくさんの子どもたちに書道に親しみ、文字を正しく学び、国語文化を

継承していっていただきたいと願っております。

つきましては、本展の開催趣旨をご理解いただきまして、皆様方のご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

◆ 第 回展の応募要項と出品一覧表をお送りいたします。

◆ 地区審査員の場合、中央審査の前に地区審査をお願い します。

［地区審査］

① 出品点数 10 点以上の場合

出品一覧に内申順に名前を記入して

１ 割・・・奨励賞以上の入賞候補

１.５割 ・・・特選

２.５割 ・・・秀作 全員に賞状が授与されますが、作品の送付は必要ありません。

・・・佳作

※ 但し、高校生（条幅）の場合は総数のうち 推薦２割 特選２割 秀作３割 佳作３割とし、

推薦２割（奨励賞以上の候補作）のみを送付してください。

② 出品点数 の場合

◆出品票・出品一覧表が不足の場合は、コピーまたは茨城新聞社ＨＰよりダウンロードしてください。

◆各社中、大口にまとめてご出品くださいますようお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

５ 割

10点

52

5

4 ９,０１４

25

〒310 -8686 水戸市笠原町978-25　茨城県開発公社ビル
茨城新聞社営業局事業部
TEL : 029-239-3005　平日（土日祝除く）9:00〜17:00

として、出品票を作品左下に貼付して出品一覧表と

共に茨城新聞社営業局事業部「学生書道紙上展」事

務局まで送付してください。中央審査の結果後、茨

城新聞紙上に作品写真もしくは名前を全て掲載いた

します。

　出品一覧に内申順に名前を記入して全作品を内申順に、出品票を作品左下に貼付し、出品一覧表

と共に茨城新聞社営業局事業部「茨城新聞学生書道紙上展事務局」まで送付してください。

　（応募点数の多い団体はデータでの出品一覧表を受け付けておりますので、事務局までお問い

合わせください）

「茨城新聞学生書道紙上展」事務局

未満